ULy
== LAS CONDES 5 .
@MUN!CIPALIDAD 87422 bSED
DIRECCION COORDINACION DE OPERACIONES
DEPTO. CENTROS SPA
JLM I CVS I CAB. 2,
j t)’) /% A AN %
_‘\ ] (J-’- Mn . N !57‘:73 ——

-

OFICINA LAS CONDES, 2 JUN 2025

VISTﬁETENIEN O PRESENTE;

‘
‘ D f'l » e Nro. 05 que detalla la solicitud de contratacién de personal a Honorarios por Programa, emitido

¥ ion de Coordinacion de Operaciones y autorizado con fecha 16 de Mayo de 2025. :
- El Contrato a Honorarios de fecha 23/12/2024, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3783 P-2024 de fecha
26/12/2024.
- La Modificacién de Contrato a Honorarios, de la persona sefialada en el presente Decreto.
- ElInforme de Imputacién del Departamento de Finanzas, que se indica.
- El Certificado del Registro Nacional de Deudores de Pensiones de Alimentos.
- El Decreto Alcaldicio N°3593 P-2024 de fecha 06 de Diciembre de 2024.
- El Decreto Seccion 1° N°1125 de fecha 13 de Marzo de 2014, que delega atribuciones en la Administradora
Municipal.

DECRETO

1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificacién de Contrato a Honorarios que se’
adjunta, suscrito entre la Municipalidad de Las Condes y la persona individualizada en el presente Decrsto,
en la fecha que se indica, con cargo al Programa "CENTROS SPA 2025,

NOMBRE RUT FUNCION FECHA MODIF. VIGENCIA VALOR RENTA
CONTRATO INCREMENTO RUTA INF, IMP.
TOTAL
PERIODO
conzalo  ANDRES | BB | rroFESCR 22/05/2025 02 de Junio de 2025 | $1.106.560 | $18.337.280 | N°4269/2025
BAHAMONDES 31 de Diciembre de
ROMERO 2025
2.-
P ~En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 23 de

DJ\c\:lembre de 2024, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3783 P-2024 de fecha 26 de Diciembre de 2024,

: asto se imputard al Subtitulo 21 Gastos en Personal; ftem 04 Otros Gastos en Personal; A5|gnac|on 004
STACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS; Asignacién Interna N° 002 HONORARIOS
GRAMAS SOCIALES.

/ POR ORDEN DE LA SENORA ALCALDESA 5

/"

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESﬁ

V4d/4 4

DISTRIBUCION
Direccion de Centrol
Depto. de Finanzas
BEPTO.CENTROS SPA
Oficina de Partes




iy

LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

DIRECCION DIRECCION DE CPERACIONES
DEPTO. CENTROS SPA

‘jIJM 1CVs | c%

MODIFICACION DE CONTRATO
A HONORARIOS

En Las Condes, a 22 de Mayo de 2025, entre la Municipalidad de Las Condes, representada legalmente por su
Administradora Municipal Dofia NAJEL IRENE KLEIN MOYA,
cedula de identidad Nl -mbos con domicilio en Av. Apoqumdo N°3.400, comuna de Las Condes,
ciudad de Santiago, en adelante “la Municipalidad”, y don {dofia) GONZALO ANDRES BAHAMONDES

ROMERO, cédula de identidad N° I con domicilic en NG

ciudad de Santiago, en adelante e indistintamente “el prestador de los servicios”, se ha acordado lo siguiente;

PRIMERO

Por Contrato a Honorarios de fecha 23 de Diciembre de 2024, Ja Municipalidad de Las Condes contraté a Don
(Dofia) GONZALO ANDRES BAHAMONDES ROMERO, como PROFESOR, con cargo al Programa
“CENTROS SPA 2025", de la Direccién de Coordinacién de Operaciones. Dicho Contrato fue ratificado por
Decreto Alcaldicio N°3783 P-2024 de fecha 26 de Diciembre de 2024.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen en modificar a contar del 02 de Junio de 2025 Hasta el 31 de
Diciembre de 2025, el Contrato a Honorarios individualizado en el pérrafo precedente, con motivo del
incremento del nimero de talleres contratados, y valor del contrato, de acuerdo al siguiente detalle:

INCREMENTO

TALLER N° VALOR MENSUAL VALOR PERIODO

PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENCIAL 2 158.080 1.106.560

Por consiguiente, durante el periodo contraiado realizara los siguientes talleres:

TALLER N? HORAS FECHA VALOR

INICIO Y TERMINO PERIODO
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENCIAL. 6 6,00 01/01/2025 al 31/01/2025 474.240
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENCIAL. 11 11,00 01/02/2025 al 28/02/2025 869.440
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENGIA 4 ONLINE O PRESENCIAL, 6 6,00 01/03/2025 al 31/12/2025 4.742.400
FUTBOLITO 3 3,00 01/01/2025 al 31/01/2025 237.120
FUTBOLITO 3 3,00 01/03/2025 al 31/12/2025 2,371.200
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 1 ONLINE O PRESENCIAL, ] 5,00 01/01/2025 al 31/01/2025 4.742.400
ENTRENAMIENTO FISICO NIVEL DE EXIGENCIA 1 ONLINE O PRESENCIAL. 2 2,00 01/01/2025 al 31/01/2025 ' 158.080
ENTRENAMIENTO FISICO NIVEL DE EXIGENCIA 1 ONLINE O PRESENCIAL. 2 2,00 01/03/2025 al 31/12/12025 1.580.800
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENCIAL. 2 2,00 01/01/2025 al 31/01/2025 1.895.960
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENCIAL, 2 2,00 01/02/2025 al 28/02/2025 158.080
PREPARACION FISICA NIVEL DE EXIGENCIA 4 ONLINE O PRESENGIAL. 2 2,00 01/06/2025 al 31/12/12025 1.106.560

[ TOTAL | 18.337.280




UL

E LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

TERCERO

Como consecuencia de la modificacion sefalada precedentemente, la clausula tercera del contrato queda de la

siguiente forma:

“CLAUSULA TERCERA”

La Municipalidad de Las Condes, por los servicios efectivamente prestados pagard un monto de honorarios de
hasta un total bruto de $18.337.280.- (DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS), con la deduccion del 14,5% por concepto de Impuesto a la Renta,
corresponde pagar un liquido de $15.678.376.- (QUINCE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SE!S PESOS), suma que se pagard dentro de los 15 dias siguientes al término
detla prestacion del servicio por el cual fue contratado, previa presentacion de las boletas de honorarios
respectivas y contra aprobacion del jefe del DEPTO. CENTROS SPA o por el Director de la Direccion
Coordinacién de Operaciones, junto al certificado que acredite el cumplimiento del servicio objeto de esta

contratacion, durante el periodo a que ella se refiera, y el informe de actividades mensual.

El pago se efectuara conforme el periodo que se indica, de acuerdo al siguienie detalle:

Mes Renta Bruta Liquido a Pagar
Enero 1.422.720 1.216.426
Febrero 1.580.800 1.351.584
Marzo 1.422.720 1.216.426
Abril 1.422.720 1.216.426
Mayo 1.422.720 1.216.426
Junio 1.580.800 1.351.584
Julio 1.580.800 1.351.584
Agosto 1.580.800 1.351.584
Septiembre 1.580.800 1.351.584
Octubre 1.580.800 1.351.584
Noviembre 1.580.800 1.351.584
Diciembre 1.580.800 1.351.584
" $18.337.280 $15.678.376
CUARTO

En todo lo no modificade permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 23 de
Diciembre de 2024, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3783 P-2024 de fecha 26 de Diciembre de 2024,

QUINTO

La presente modificacién de contrato debera ser ratificado por Decreto Alcaldicio.




9988

—_———i

LAS CONDES '
MUNICIPALIDAD

SEXTO

El presente contralo se suscribe en dos ejemplares de igual tenor y data, quedando uno en poder de la
Municipalidad de Las Condes y uno en poder del prestador de los servicios.

La personeria de dofia NAJEL IRENE KLEIN MOYA, para actuar en representacion de la Municipalidad de Las
Condes en su calidad de Administradora Municipal, consta en Decreto Alcaldicio N°3593 P-2024 de fecha 6 de
diciembre de 2024, y en las atribuciones contenidas en Decreto Seccidn 1 @ N°1125 de fecha 13 de Marzo de
2014, que delega funciones en la Administradora Municipal, por orden de la Sefora Alcaldesa.

A

GONZALO ANDRES BAHAMONDES ROMERQ
R.U.T. N° I

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES






